
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 30 marzo 2021 

Determinazione n.  TAI-RU / 61 /2021  

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 
 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile dell’Area  
Tecnico-Amministrativa per 

l’Accreditamento Istituzionale 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Prot.   

 

Oggetto: ULTERIORI DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19: 
INTEGRAZIONE ALLA DETERMINAZIONE TAI-RU/45/2021 del 15/03/2021  

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 
richiamata la Determinazione n. TAI-RU/45/2021 del 15/03/2021, con la quale, a seguito della donazione effettuata 
dalla Fondazione Invernizzi nell’ambito dell’emergenza Covid-19, a sostegno della campagna vaccinale SARS-COV-2, 
sulla base degli elenchi forniti dall’Università degli Studi di Milano, come da determinazione n. DG/15/2021 del 
15/03/2021, si è previsto di attivare incarichi di lavoro occasionale per prestazioni infermieristiche;  
 
dato atto che, come da corrispondenza in atti, con avviso di pagamento del 12/03/2021, l’Università degli Studi di 
Milano ha rimesso la donazione effettuata dalla Fondazione Invernizzi;  
 
rilevato che alla campagna vaccinale SARS-COV-2 condotta dall’ASP IMMeS e PAT partecipano altresì medici 
specializzandi, come da elenchi inviati dall’Università degli Studi di Milano;  
 
ritenuto, considerata la finalità della donazione effettuata dalla Fondazione Invernizzi e la disponibilità dei medici 
specializzandi a prestare la loro attività presso l’Azienda a favore della campagna vaccini anti Covid-19, di attivare 
incarichi di lavoro occasionale per prestazioni mediche, per un periodo di mesi tre, e per un impegno massimo pari a 
25 ore mensili, nei confronti dei seguenti medici, ritenendo di riconoscere un compenso, in virtù del supporto 
prestato, a favore di coloro che hanno collaborato a far tempo dal 12/03/2021, come da prospetti inviati 
dall’Università degli Studi di Milano:  
 
Abboud Ragab 
Acunzo Miriam 
Alberzoni marco 
Baldassarre Paola 
Barcellini Lucia 
Barilli Francesca 
Biuso Andrea 
Bolchini Alice 
Burrone Marco 
Casini Francesca 
Del Sesto Stefania 



2 

Ferrigno Cristina 
Forlanini Federica 
Franchino Giulia 
Gambino Mirko 
Garancini Nicolò 
Grazi  Roberta 
Guida Gabriella 
Hruby Chiara 
Ippolito  Giulio 
Lamberti Rossella 
Loiodice Martina 
Longoni Emma 
Magenes Vittoria 
Meraviglia Giulia 
Nava Chiara 
Pascuzzi Martina Chiara 
Riccaboni Francesca 
Ricci Giulia 
Roncaglia  Stefania 
Rossi Virginia 
Rubinacci Valeria 
Sangiorgio Arianna 
Sartorio Marco Ugo Andrea 
Siccardo Francesca 
Silvera Valentina  
Smylie Giulia Marie 
Tranfaglia Valeria 

 
rilevato altresì che rispetto a quanto previsto con Determinazione n. TAI-RTU/45/2021 del 15/03/2021 sono stati 
attivati ad oggi n. 4 contratti di lavoro occasionale per prestazioni infermieristiche;  
 
ritenuto di integrare, per quanto precede, quanto disposto con determinazione n. TAI-RU/45/2021 del 15/03/2021 e 
di riconoscere un compenso orario pari a € 45,00 omnicomprensivo e che gli oneri complessivi derivanti dal presente 
provvedimento saranno finanziati nell’ambito della donazione effettuata dalla Fondazione Invernizzi;  
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

D I S P O N E 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 



3 

1) considerata la finalità della donazione effettuata dalla Fondazione Invernizzi e la disponibilità dei medici 
specializzandi a prestare la loro attività presso l’Azienda a favore della campagna vaccini anti Covid-19, di attivare 
incarichi di lavoro occasionale per prestazioni mediche, per un periodo di mesi tre, e per un impegno massimo 
pari a 25 ore mensili, nei confronti dei seguenti medici, ritenendo di riconoscere un compenso, in virtù del 
supporto prestato, a favore di coloro che hanno collaborato a far tempo dal 12/03/2021, come da prospetti 
inviati dall’Università degli Studi di Milano:  

 
Abboud Ragab 
Acunzo Miriam 
Alberzoni Marco 
Baldassarre Paola 
Barcellini Lucia 
Barilli Francesca 
Biuso Andrea 
Bolchini Alice 
Burrone Marco 
Casini Francesca 
Del Sesto Stefania 
Ferrigno Cristina 
Forlanini Federica 
Franchino Giulia 
Gambino Mirko 
Garancini Nicolò 
Grazi  Roberta 
Guida Gabriella 
Hruby Chiara 
Ippolito  Giulio 
Lamberti Rossella 
Loiodice Martina 
Longoni Emma 
Magenes Vittoria 
Meraviglia Giulia 
Nava Chiara 
Pascuzzi Martina Chiara 
Riccaboni Francesca 
Ricci Giulia 
Roncaglia  Stefania 
Rossi Virginia 
Rubinacci Valeria 
Sangiorgio Arianna 
Sartorio Marco Ugo Andrea 
Siccardo Francesca 
Silvera Valentina  
Smylie Giulia Marie 
Tranfaglia Valeria 

 
2) di integrare, per quanto precede, quanto disposto con determinazione n. TAI-RU/45/2021 del 15/03/2021 e di 

riconoscere un compenso orario pari a € 45,00 omnicomprensivo;  
 
3) di precisare che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, a rettifica di quanto indicato con 

Determinazione n. TAI-RU/45/2021 è stimato complessivamente in € 60.000,00 che sarà finanziato ricorrendo 
alla donazione effettuata dalla Fondazione Invernizzi incassata con provvisorio/reversale n. 530 del 15/03/2021 
come da annotazione dell’Area Economico Finanziaria.  

 
Il Dirigente dell’Area Tecnico-Amministrativa 

Per l’Accreditamento Istituzionale 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 



4 

Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 


